

各 位

株式会社アプラスフィナンシャル(大証 8589)

企業戦略部 03-5229-3986

平成 23 年 3 月期 第 2 四半期の業績概要(連結)

平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計は、利益ベースで当初予想を上回る進捗となりました。

営業収益は、本年 6 月の改正貸金業法完全施行への対応として厳格な与信基準の運用に取り組んできたこと、キャッシング・ローン債権の質の向上を図りつつボリュームをコントロールしたことなどにより 364 億円(前年同期比: 15.5%減)となりました。営業費用は、キャッシング・ローン債権の良質債権への入替えが急速に進行したこと、新回収システムの段階的導入によって回収体制が飛躍的に向上したことによるクレジットコストの大幅な減少と、センター再編などによる物件費の想定以上の減少により、326 億円(同: 20.8%減)となりました。

この結果、経常利益は当初予想(15 億円)を上回る 37 億円(同: 89.9%増)、四半期純利益は当初予想(10 億円)を上回る 29 億円(同: 43.4%増)となりました。

■ 要約損益計算書(連結)	連結実績・前年同期比			【当初】予想・進捗		【修正後】予想・進捗		
	FY09 2Q累計	FY10 2Q累計	前年同期比	2Q累計	通期・進捗率	通期・進捗率		
営業収益	431	364	-15.5%	387	774	47.1%	705	51.7%
営業費用	412	326	-20.8%					
販売費及び一般管理費	381	310	-18.4%					
人件費・物件費等	258	231	-10.4%					
クレジットコスト	123	79	-35.4%					
金融費用	31	16	-49.2%					
営業利益	19	37	99.3%	15	50	75.8%	70	54.1%
経常利益	19	37	89.9%	15	50	74.3%	70	53.1%
当期純利益	20	29	43.4%	10	40	73.6%	55	53.5%

